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گروه بین الملل - مانیا شوبیری: 
جنجالی ترین نخست وزیر ایتالیا پس از 
جنگ جهانی دوم با فرشته مرگ ملاقات 
کرد. به گزارش یورونیوز ، سرانجام »سیلویو 
برلوسکنی« صبح دیروز)دوشنبه( در سن ۸۶ 

سالگی درگذشت.
سیلویو برلوسکنی، نخست وزیر سابق ایتالیا 
که از مدت ها پیش از بیماری سرطان خون 
رنج می برد در پی عوارض ناشی از این بیماری 
درگذشت. برلوسکنی به مدت ۹ سال طی 
سال های ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۵، ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶ 
و ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۱ نخست وزیر چهار دولت 
مختلف بود تا طولانی ترین دوره نخست وزیری 
را در ایتالیایِ پس از جنگ جهانی دوم سپری 

کرده باشد.
به گزارش نشریه »کوریره دلا سرا«، آقای 
برلوسکنی مراحل درمانی را در بیمارستانی 
واقع در شهر میلان سپری می کرد و در همین 

مرکز درمانی نیز چشم از جهان فرو بست.
این سناتور و تاجر سرشناس ایتالیایی که به 
دلیل برخورداری از سابقه طولانی فعالیت در 
عرصه سیاسی »جاودانه« لقب گرفته بود روز 
جمعه برای چندمین بار طی ماه های اخیر در 
بیمارستان سن رافائل شهر میلان بستری شده 
بود.  غول رسانه ای ایتالیا و مالک سابق باشگاه 
فوتبال آ.ث. میلان اخیرا وعده داده بود با غلبه 
بر بیماری سرطان بار دیگر در راس حزب 
»فورزا ایتالیا« به فعالیت های سیاسی باز گردد.
وی پنجم آوریل گذشته به دلیل مشکلات 
ناشی از عفونت ریه در بیمارستان سن رافائل 

شهر میلان بستری و تحت درمان قرار گرفته 
بود اما پزشکان این مرکز درمانی معتبر در 
ایتالیا فاش کردند که سیلویو برلوسکنی از 

بیماری سرطان خون مزمن رنج می برد.
آقای برلوسکنی برای نخستین بار پس از 
برملا شدن بیماری حادی که از آن رنج می برد 
اوایل ماه ماه در یک پیام ویدئویی از اتاق 
بیمارستان، در حالی که نشان حزب »فورزا 
ایتالیا« و پرچم ایتالیا پشت وی نصب شده بود 

با هوادارانش سخن گفته بود.
جاودانه سیلویو

بازگشت های میلیاردر ایتالیایی به عرصه 
سیاست طی سه دهه گذشته بدل به یکی 
از ویژگی های بارز او شده بود. او در انتخابات 
سال گذشته موفق شد تا بیش از ۵۰ درصد 
آراء مردم مونزا را به خود جلب کند؛ شهری که 
او تیم فوتبال آن را خرید و به جایگاه یازدهمی 

سری آ ایتالیا رساند. 
ایتالیا در سال ۱۹۹۳  حزب فورزا 
تاسیس شد. یک سال بعد، برلوسکنی اولین 
نخست وزیری بود که بدون داشتن یک پست 
دولتی انتخاب شد و دومین دوره نخست 
وزیری او بین سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶، 
طولانی ترین دوره ای است که هر رهبر 

ایتالیایی از جنگ جهانی دوم خدمت کرده 
است. او در سال ۲۰۰۸ به قدرت بازگشت اما 
در سال ۲۰۱۱ در بحبوحه بحران بدهی حاد 
مجبور به استعفا شد. موفقیت حزب راست 
میانه فورزا به رهبری برلوسکنی در انتخابات 
سال گذشته موجب شد تا او خود را برای آغاز 
چهارمین دوره نخست وزیری آماده کند. او 
امیدوار بود که فورزا به عنوان حزب پیشگام 
درپیشگیری سیاست پوپولیستی در ایتالیا در 
دهه ۱۹۹۰، این بار او را به رهبری نخستین 
دولت راست افراطی ایتالیا از زمان جنگ 
جهانی دوم برساند ولی مرگ مانع از تحقق 

این آرزوی او شد.
سومین و آخرین دوره نخست وزیری او در 
سال ۲۰۱۱ به طور ناگهانی به پایان رسید؛ 
زمانی که بازارهای مالی ایتالیا به او پشت 
کردند تا نشان دهند که او قادر به اداره اقتصاد 
کشور در دوره بحران بدهی های اروپا نخواهد 
بود. برلوسکنی در سال ۲۰۱۳ به دلیل محکوم 
شدن به کلاهبرداری مالیاتی در فعالیت های 
خود در عرصه مالکیت رسانه  ها از سنا اخراج 
و به مدت شش سال نیز از کسب سمت های 
دولتی محروم شد. نخست وزیر سابق ایتالیا 
به دلیل سن بالا از محکومیت زندان گریخت 

ولی ملزم شد تا دوران محکومیتش را با ارائه 
خدمات اجتماعی همچون پاکبانی سپری کند. 
با پایان این دوران، او موفق شد حکم بازگشت 
به عرصه سیاست را از دادگاه بگیرد و متعاقب 

آن در سال ۲۰۱۹ به پارلمان اروپا راه یافت.
لیست بلند ازدواج و طلاق

زندگی شخصی برلوسکنی پر از فراز 
و نشیب  بوده است. او در سال ۱۹۹۰ با 
»ورونیکا لاریو«، بازیگر سینما، ازدواج کرد 
اما در سال ۲۰۱۲ و با تعهد پرداخت سالانه 
۴۸ میلیون دلار از سوی برلوسکنی به طلاق 
رسمی منتهی شد. خانم لاریو در پی رسوایی 
پارتی های شبانه آقای برلوسکنی که دختران 
زیر سن قانونی به آن دعوت می شدند، 
درخواست طلاق کرده بود. ماجرای ارتباط 
نامشروع با دختران زیرسن قانونی اتهامی بود 
که مخالفان این سیاستمدار ایتالیایی همواره 

انگشت روی آن می گذاشتند.
نخست وزیر سابق ایتالیا پس از جدایی 
از ورونیکا لاریو، از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰ با 
فرانچسکا پاسکال که در آن زمان ۲۸ سال 

داشت، رابطه ای عاشقانه داشت. 
برلوسکنی اواخر سال ۲۰۲۰  رابطه خود را 
با »مارتا فاسینا« که نماینده ۳۰ ساله پارلمان 

از حزب فورزا را فاش کرد؛ رابطه ای تا پایان 
عمر و برای ۳ سال پایدار بود. 

این سیاستمدار جنجالی در مجموع دو بار 
به طور رسمی ازدواج کرد که نخستین آنها در 
سال ۱۹۶۵ و با کارلا الویرا دال اوگلیو بود که 
این ازدواج تا سال ۱۹۸۵ دوام داشت. او دارای 
۵ فرزند است که دو تن از آنها حاصل ازدواج 

نخست اوست.
عشق رسانه و فوتبال 

برلوسکونی که مطابق ارزیابی نشریه 
فوربس حدود ۸ میلیارد دلار ثروت دارد، 
کسب آن را از اواخر دهه ۱۹۶۰ و با ورود به 
بازار ساخت و ساز و ایجاد شرکت تبلیغاتی 
آغاز کرد. او سپس از ۱۹۷۳ وارد عرصه رسانه 
شد و در سال ۱۹۷۸ نخستین گروه رسانه ای 
خود را تاسیس کرد و با تاسیس و خرید 
تلویزیون های تجاری در دهه ۱۹۸۰ صاحب 
امپراتوری رسانه ای در ایتالیا شد. سیلویو 
برلوسکنی از جمله علاقه مندان ورزش فوتبال 
بود و به مدت ۳۱ سال ریاست باشگاه میلان 

را بر عهده داشت.
تیم رویایی آ.ث.میلان در طول دوران 
ریاست آقای برلوسکنی و پیش از آنکه مالکیت 
این باشگاه به سرمایه گذاران چینی واگذار شود 
پنج بار عنوان قهرمانی چمپیونز لیگ را از آن 
خود کرد. شاید بتوان گفت کارنامه زندگی 
برلوسکنی سرشار از رسوایی ها ، مشکلات 
حقوقی و اتهامات فساد اخلاقی بوده است 
اما او یک سیاستمدار جنجالی و تاثیرگذار در 

تاریخ معاصر ایتالیا محسوب می شود.

نخست وزیر سابق ایتالیا درگذشت

ملاقات برلوسکنی با فرشته مرگ

رزمایش بزرگ ناتو مقابل چشم روسیه
گروه بین الملل: ناتو رزمایش هوایی 
بی سابقه ای را در »نمایش قدرت« آغاز کرد.

ناتو روز دوشنبه بزرگ ترین رزمایش هوایی 
تاریخ خود را به میزبانی آلمان و با مشارکت 
کشورهای عضو و شرکای پیمان آتلانتیک 

شمالی آغاز کرد.
به گزارش خبرگزاری فرنسه، هدف از برپایی 
این تمرین نظامی بی سابقه نشان دادن اتحاد 
و همبستگی میان اعضای ناتو در مواجهه 
با تهدیدات احتمالی، به ویژه در برابر روسیه 

عنوان شده است.
این رزمایش ده روزه که »دفاع هوایی ۲۳« 
نام گرفته قرار است تا روز بیست و سوم ماه 

جاری میلادی به طول انجامد.
بر پایه آخرین خبرها، حدود ۲۵۰ هواپیمای 
نظامی از ۲۵ کشور عضو و شریک ناتو از جمله 
ژاپن و سوئد که به تازگی نامزد عضویت در 
پیمان آتلانتیک شمالی شده در این تمرین 

بزرگ نظامی مشارکت دارند.
شمار نیروهای شرکت کننده در این 
رزمایش حدود ۱۰ هزار نفر و هدف از برپایی 
آن تقویت ظرفیت های همکاری و قابلیت های 
دفاعی برای حفاظت در برابر تهدید های ناشی 
از حملات احتمالی پهپادها و موشک های کروز 
به شهرها، فرودگاه ها یا بنادر واقع در قلمرو 

ناتو اعلام شده است. این رزمایش شامل ۲۵۰ 
هواپیمای نظامی از ۲۵ کشور ناتو و کشورهای 
شریک از جمله ژاپن و سوئد است که برای 

پیوستن به این ائتلاف نامزد هستند.
به گفته ژنرال اینگو گرهارتز، فرمانده نیروی 
هوایی آلمان، این رزمایش سال ۲۰۱۸ طراحی 
شده و درآن زمان واکنش به الحاق کریمه 
بخشی از اهداف آن در نظر گرفته شده بود؛ 
اگر چه که به طور ویژه و خاص »هیچ کس« را 

هدف قرار نمی دهد.
پیام ویژه به پوتین

وی در عین حال تاکید کرد که ناتو مصمم 
است از »هر سانتی متر« قلمرو خود دفاع کند، 
اما »هیچ هواپیمایی را به عنوان مثال، به سمت 
کالینینگراد«، منطقه برون بوم تحت حاکمیت 
روسیه که با لهستان و لیتوانی، دو کشور عضو 
پیمان آتنانتیک شمالی مرز مشترک دارد، به 

پرواز در نخواهد آورد.
فرمانده نیروی هوایی آلمان در ادامه سخنان 
خود در جریان تشریح مانور بزرگ هوایی ناتو 
تاکید کرد: »ما یک پیمان دفاعی هستیم و این 

رزمایش با همین دیدگاه طراحی شده است.«
از سوی دیگر، امی گاتمن، سفیر ایالات 
متحده در آلمان به خبرنگاران گفته است که 
این رزمایش با هدف ارسال پیامی به ویژه به 

روسیه انجام می شود.
خانم گاتمن در این خصوص تصریح کرد: 
»بسیار شگفت زده می شوم اگر یک رهبر 
جهانی از جمله آقای پوتین به آنچه نشان 
دهنده روح حاکم بر این پیمان )ناتو( و قدرت 

آن است، توجه نکند.«
سفیر ایالات متحده آمریکا در آلمان سپس 
با اشاره به برپایی رزمایش هوایی بزرگ ناتو 
تاکید کرد: »با تلاش در جهت همگام سازی، 

قدرت خود را چند برابر می کنیم.«
تقویت همکاری های نظامی و تکمیل 

حضور دائم آمریکا در اروپا
تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، مهم ترین 
پیمان نظامی غرب را که حدود ۷۵ سال پیش 
برای مقابله با تهدید های اتحاد جماهیر شوروی 

سابق ایجاد شده بود، تقویت کرده است.
فنلاند و سوئد، دو کشوری که از مدت ها 
پیش برای جلوگیری از هرگونه تنش و 
درگیری احتمالی با مسکو اعلام بی طرفی کرده 
بودند پس از حمله روسیه به اوکراین در ۲۴ 
فوریه سال گذشته میلادی، متقاضی پیوستن 

به ناتو شدند.
رزمایش »دفاع هوایی ۲۳« که شامل 
تمرین ها و آموزش های عملیاتی و تاکتیکی 
است عمدتاً در آلمان و بخش هایی از آن در 

جمهوری چک، استونی و لتونی برگزار می شود.
»اولاف شولتس« صدراعظم آلمان روز 
جمعه قرار است با حضور در پایگاه هوایی 
شلسویگ-یاگل واقع در شمال این کشور با 

خلبانان شرکت کننده در مانور دیدار کند.
به اعتقاد ژنرال »مایکل لو« مدیر گارد 
ملی هوایی ایالات متحده، ماموریت های ناتو 
در »نقطه عطفی« واقع شده اند. به گفته وی: 
»خیلی چیزها در چشم انداز استراتژیک 
جهانی، به ویژه اینجا در اروپا، تغییر کرده 
است.« این نظامی بلند پایه آمریکایی هدف از 
برپایی رزمایش »دفاع هوایی ۲۳« را »تقویت 
و تکمیل حضور دائمی ایالات متحده در 
اروپا« و تداوم آموزش ها »در مقیاسی بزرگتر 
 از آنچه معمولاً در این قاره انجام می شود« 

عنوان کرده است.
احتمال اختلالات در برنامه پروازهای 

غیرنظامی
ژنرال اینگو گرهارتز، فرمانده نیروی هوایی 
آلمان در پاسخ به سوالی درباره اختلالات 
احتمالی در برنامه پروازهای غیرنظامی در 
طول برپایی رزمایش تاکید کرد که با توجه 
به تعطیلی مدارس در بخش هایی از کشورش، 
طراحان بیشترین تلاش ممکن را انجام داده اند 
تا تاخیر و لغو این پروازها را تا حد ممکن 
محدود کنند. سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، 
ناتو که در آغاز دوران جنگ سرد تاسیس شد 
با عضویت ۳۱ کشور اروپایی و آمریکای شمالی 
به مهم ترین سازمان دفاع نظامی مشترک 

درجهان تبدیل شده است.

بنابر گزارش رسانه ها، کی یف به دلیل ناتوانی در استفاده 
مطلوب از سلاح های سنگین غربی، دستکم ۷ تانک لئوپارد 
ساخت آلمان و ۶ خودروی زرهی جنگی بردلی ساخت 
آمریکا را طی دو روز گذشته در عملیات ضد حمله علیه 

روسیه از دست داده است.
خبرگزاری فرانسه )AFP( نوشت: یک واحد از نظامیان 
اوکراینی اکثر خودروهای جنگی بردلی خود را در جریان 

یک ضد حمله در منطقه زاپوریژیا از دست داده است.
براساس این گزارش، از مجموع ۹ خودروی زرهی جنگی 
که یگان مکانیزه پیاده نظام را در نزدیکی شهر اورخوو 
)Orikhiv( همراهی می کرد، ۶ عدد منهدم شدند، ۳ عدد 

خسارت دیدند و تنها یک دستگاه بدون آسیب باقی ماند.
 )BFVs( خودروهای زرهی جنگی موسوم به بردلی
ساخت آمریکا از دسته تانک های سبک از جمله تجهیزات 
جنگی است که غرب به عنوان حمایت نظامی از اوکراین در 
جنگ با روسیه در اختیار کی یف قرار داده است. خودروهای 
رزمی بردلی به اسلحه ۲۵ میلی متری و موشک های 

ضدتانک TOW مجهز هستند.
خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد: روسیه روز یکشنبه 

اعلام کرد که در ۲ روز گذشته علاوه بر خودروهای زرهی 
آمریکایی، دستکم ۷ تانک لئوپارد ساخت آلمان را نیز 

منهدم کرده است.
همچنین، به گزارش رویترز وبلاگ نویسان نظامی 
روسیه می گویند که نیروهای اوکراینی بخشی از خطوط 
 Velyka( دفاعی روسیه در جنوب شهر ولیکا نووسیلکا
Novosilka( در دونتسک را در هم شکستند و در حین 
عقب نشینی نیروهای روسی به مناطق مرتفع، برای مدت 

کوتاهی چندین روستا را تصرف کردند.
ولادیمیر روگوف مقام ارشد روسیه در منطقه تحت 
کنترل روسیه در زاپوریژیا ساعاتی بعد گفت که نیروهای 

روسی آن روستا را پس گرفته اند.
وزارت دفاع روسیه در روزهای اخیر، ویدیوها و تصاویر 
متعددی از حمله به خودروهای زرهی و تانک های اوکراینی 
تا پهپادها و بالگردهای تهاجمی کا-Ka( ۵۲-۵۲( منتشر 
کرده است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز 
جمعه در اظهاراتی آغاز ضد حمله اوکراین را تأیید کرد و 
گفت: با وجود اینکه کی یف ذخایر استراتژیک خود را درگیر 

کرده است اما این حملات موفقیت آمیز نبوده اند.

مقامات روسیه اعلام کردند که بیش از هفت هزار نفر از 
آغاز عملیات نجات در پی جاری شدن سیل براثر تخریب 

سد نیروگاه برق آبی کاخوفکایا از خرسون تخلیه شده اند.
به گزارش خبرگزاری تاس ، »ولادیمیر سالدو« سرپرست 
فرمانداری منطقه گفت که از این شمار ۱۵۰ نفر در ۲۴ 

ساعت گذشته از منطقه خرسون خارج شده اند.
وی ادامه داد ، از مجموعه افراد تخلیه شده ۴۱۰ کودک 
بوده اند و ۸۰ نفر از مناطق سیل زده در بیمارستان بستری 
شدند. سالدو اضافه کرد که افراد خارج شده در مراکز امن 
اسکان یافتند و یکهزار نفر از نیروهای امداد و نجات در 
منطقه در حال فعالیت هستند. وی گفت که سطح آب 
در منطقه سیل همچنان در حال کاهش است و منطقه 
از وضعیت بحرانی خارج شده است و پاکسازی منطقه 
توسط نیروهای وزارت دفاع روسیه همچنان ادامه دارد. 
فرماندار منطقه ادامه داد : پاکسازی منطقه توسط گروهی از 
نیروها و وسایل وزارت دفاع فدراسیون روسیه آغاز شد. وی 
همچنین از آغاز واکسیناسیون ساکنان مناطق شهرداری 
گلوپریستانسکی و اسکادوفسکی در منطقه خرسون خبر 
داد. ارسال کمک های بشردوستانه شامل آب آشامیدنی 

بسته بندی شده، مایحتاج اولیه ادامه دارد. فرماندار خرسون 
پیشتر اعلام کرده بود : بعد از انفجار در سد کاخوفکا، حدود 
۶۰۰ کیلومتر مربع از منطقه خرسون در جنوب اوکراین 
به زیر آب رفته است که ۶۸ درصد آن در ساحل چپ رود 

دنیپرو و تحت اشغال روسیه قرار دارد.
در ساعات اولیه روز سه شنبه شانزدهم خردادماه سد 
نیروگاه برق آبی کاخوفکا در شهر نوا کاخوفکا منفجر و 

تخریب شد.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه 
مقصر جلوه دادن مسکو در فروریختن سد کاخوفکا از سوی 
غرب را اقدامی روس هراسانه خواند و خواستار تحقیقات 

بین المللی در مورد این حادثه شد.
اناتولی آنتونوف سفیر روسیه در واشنگتن نیز روز 
چهارشنبه گفت که آمریکا در تلاش است تا در زمینه 
تخریب سد برق آبی کاخوفکایا از رژیم اوکراین رفع اتهام 
کند و این اقدام را به روسیه نسبت بدهد. وی در کانال 
تلگرامی نمایندگی دیپلماتیک روسیه نوشت که کمپینی 
در رسانه های آمریکایی برای بی اطلاع نگه داشتن مردم در 
مورد آنچه در این سد برق آبی رخ داده، تشکیل شده است.

تخلیه 7 هزار قربانی شکسته شدن سد خرسونضعف اوکراین در استفاده از تسلیحات مدرن غربی

اتهامات لندن علیه استقلال طلبان اسکاتلند
نیکولا استورجن سروزیر سابق اسکاتلند یکشنبه در ارتباط با فساد مالی 
»حزب ملی اسکاتلند« بازداشت و پس از هفت ساعت بازجویی آزاد شد و اعلام 
بی گناهی کرد. به گزارش رویترز، تحقیقات پلیس اسکاتلند به ۶۰۰ هزار پوندی 
)بیش از ۷۵۴ هزار دلار آمریکا( مربوط می شود که سال ۲۰۱۷ توسط حامیان 

حزب ملی اسکاتلند به این حزب کمک شد.
پلیس به دنبال آن است تا بداند که این پول برای چه مصارف و اهدافی خرج 
شده است. حزب استقلال طلب ملی اسکاتلند در بخش زیادی از سال های دو دهه 
گذشته بر سیاست اسکاتلند سلطه داشته و این رسوایی مالی ضربه مهلکی برای 
این حزب است. استورجن یکشنبه پس از بازجویی و آزادی خود در توئیتر نوشت: 
یقین داریم که مرتب تخلفی نشده ام اما در یک وضعیت شوکه کننده و عمیقا 
آزاردهنده قرار دارم. هرگز کاری انجام نمی دهم که به حزب و کشورم لطمه بزنم.

رئیس سابق دولت اسکاتلند با اعلام بی گناهی در این پرونده افزود: با توجه به 
ماهیت پرونده نمی توانم وارد جزئیات شوم.

پیشتر یک سخنگوی استورجن گفته بود که حاضر به بازجویی توسط پلیس 
اسکاتلند شده و در این تحقیقات همکاری می کند.

استورجن طولانی ترین دوره سروزیری دولت نیمه خودمختار اسکاتلند را 
داشته است که در ماه فوریه از سمتش کناره گیری کرد.

اسکاتلند در سال ۲۰۱۴ یک همه پرسی برای استقلال از لندن برگزار کرد اما 
۵۵ درصد از شرکت کنندگان با استقلال مخالفت کردند. این در حالی است که 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و شیوع کرونا باعث شد تا بار دیگر موضوع استقلال 
اسکاتلند در میان بخشی از گروه های سیاسی مطرح شود. نظرسنجی ها نشان 
می دهد که پس از استعفای استورجن حمایت از حزب ملی اسکاتلند و استقلال 
کاهش پیدا کند. این در حالی است که دولت لندن نیز با برگزاری همه پرسی 

جدید درباره استقلال اسکاتلند مخالفت کرده است.

ویژه

واگذاری امپراطوری جورج سوروس به پسرارشد
جورج سوروس میلیاردر آمریکایی اعلام کرد که امپراطوری مالی خود را به 
فرزند بزرگش »الکساندر« واگذار کرده است. به گزارش رویترز، سوروس ۹۲ ساله 
در مصاحبه ای با وال استریت ژورنال که یکشنبه منتشر شد، با تایید اینکه گروه 
»بنیادهای جامعه باز« و بقیه امپراطوری مالی ۲۵ میلیارد دلاری اش را به پسر 
ارشدش واگذار کرده است، گفت که الکساندر کنترل این دارایی ها را در دست 

گرفته است.
الکساندر ۳۷ ساله به وال استریت ژورنال گفت که وی »سیاسی تر« از پدرش 
خواهد بود و قصد دارد همچنان از محل پول های خانوادگی اش به نامزدهای 
چپ گرای سیاسی آمریکا کمک کند. وی افزود که دامنه اولویت های بنیادهای 
جامعه باز را گسترش خواهد داد و از سقط جنین و برابری جنسیتی حمایت 

خواهد کرد.
به نوشته وال استریت ژورنال، الکساندر در ماه دسامبر به عنوان رئیس بنیادهای 
جامعه باز انتخاب شد. این بنیاد سالانه یک و نیم میلیارد دلار به گروه هایی کمک 
می کند که از حقوق بشر در سراسر دنیا حمایت و به ایجاد دموکراسی کمک 
می کنند. سوبرانیام جایشانکار وزیر خارجه هند بهمن ماه گذشته درباره سوروس 
و بنیاد جامعه باز گفت: او پیر، ثروتمند و خطرناک است، زیرا اتفاقی که می افتد 
این است که چنین افرادی و چنین دیدگاه ها و سازمان هایی از این دست در واقع 
منابع را برای شکل دادن به روایت ها سرمایه گذاری می کنند. نیکولای پاتروشف 
دبیر شورای امنیت روسیه اردیبهشت امسال گفت: سازمان های جورج سوروس 
به تنهایی سالانه ۸۰۰ میلیون دلار برای تولید ویدیوهای تخیلی، عکس های 

جعلی و سایر اسناد تقلبی در شبکه های اجتماعی صرف می کنند.

افزایش نفرت از نتانیاهو بین اسرائیلی ها
جدیدترین نتایج نظرسنجی توسط رسانه های رژیم صهیونیستی نشان 
می دهد که محبوبیت »بنیامین نتانیاهو« و احزاب ائتلافی کابینه وی همچنان در 
حال کاهش است. براساس این نظرسنجی، بنی گانتس وزیر پیشین جنگ و از 
چهره های شاخص اپوزیسیون، توانسته، محبوبیت خود را در ماه های اخیر حفظ 
کند، درحالی که احزاب تشکیل دهنده کابینه ائتلافی کنونی نتانیاهو در کنست 

درصورتی که امروز انتخابات برگزار شود، درحال کاهش یافتن است.
نظرسنجی انجام شده توسط شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی نشان می دهد که 
حزب اردوگاه ملی به رهبری گانتس ۲۸ کرسی را کسب خواهد کرد، درحالی 
که در صورتی که امروز انتخابات کنست برگزار شود، حزب لیکود به رهبری 
نتانیاهو ۲۳ کرسی و حزب یش عتید )آینده ای هست( به رهبری »یائیر لاپید« 
رهبر اپوزیسیون و نخست وزیر پیشین ۱۹ کرسی را از آن خود خواهد کرد. 
حزب شاس به رهبری »آریه درعی« از احزاب کنونی ائتلافی با حزب لیکود 
و دولت کنونی رژیم صهیونیستی که از احزاب حریدی به شمار می رود نیز ۱۰ 
کرسی را از آن خود خواهد کرد. احزاب اتحاد یهودیت توراتی )یهدوت هتوراه( 
ائتلافی از دو حزب سنت گرای یهودی آگودات اسرائیل و دگل تورات به رهبری 
»اسحاق گلدکنوف« و »موشه گافنی« ۷ کرسی، فهرست »صهیونیسم مذهبی« 
به رهبری بزالل اسموتریچ وزیر تندرو و افراطی کنونی کابینه نتانیاهو ۶ کرسی و 
حزب »عتسماه یهودیت« ]قدرت یهود[ به رهبری ایتامار بن گویر، وزیر »امنیت 
داخلی« رژیم صهیونیستی، تنها خواهد توانست ۵ کرسی را بدست آورد. حزب 
ائتلاف جنبش عربی تغییر و فهرست مشترک نیز هریک ۶ کرسی را به دست 
خواهند آورد. براساس نظر شرکت کنندگان در این نظرسنجی، حزب »اسرائیل 
بیتینو« )اسرائیل خانه ماست( به رهبری »آویگدور لیبرمن« وزیر اسبق جنگ 
رژیم صهیونیستی، ۵ کرسی و حزب »میرتس« به رهبری »زهاوا گالون« نیز ۵ 
کرسی به دست خواهند آورد. حزب کارگر نیز نخواهد توانست رأی مورد نیاز 

برای ورود به کنست را احراز کند.
براساس این نظرسنجی احزاب ائتلاف کنونی از ۶۴ کرسی که درحال حاضر 
در کنست در دست دارند، درصورت برگزاری انتخابات به ۵۲ کرسی کاهش 

خواهند یافت، درحالی که احزاب مخالفان نیز به ۶۸ درصد خواهد رسید.

افزایش سرسام آور تسلیحات اتمی کلوپ قدرتمندان
/SIPRI( تحلیلگران اندیشکده موسسه تحقیقاتی بین المللی صلح استکهلم
سیپری( هشدار دادند که تعداد سلاح های هسته ای عملیاتی که در زرادخانه 
قدرت های نظامی بزرگ جهان نگهداری می شود بار دیگر در حال افزایش است.

روزنامه گاردین روز دوشنبه به نقل از این اندیشکده هشدار داد که جهان »به 
سمت یکی از خطرناک ترین ادوار تاریخ بشریت حرکت می کندـ«

به نوشته این رسانه انگلیسی در شرایط وخامت روابط بین المللی و تشدید 
هشدارهای هسته ای اکنون تخمین زده می شود که ۱۲ هزار و ۵۱۲ کلاهک 
هسته ای در جهان وجود دارد که از این تعداد، ۹ هزار و ۵۷۶ کلاهک در انبارهای 
نظامی، بالقوه آماده استفاده هستند که ۸۶ کلاهک نسبت به یک سال قبل 

افزایش یافته است.
گاردین افزود: این افزایش تعداد کلاهک ها به دوران کاهش تدریجی 

کلاهک های هسته ای در پی پایان جنگ سرد خاتمه داده است.
موسسه تحقیقاتی بین المللی صلح استکهلم )SIPRI/سیپری( همچنین با 
طرح این ادعا که ۶۰ کلاهک هسته ای جدید در اختیار چین قرار دارد، نوشت: 
افزایش کلاهک های هسته ای در جهان در حالی است که در بیانیه سال ۲۰۲۱ 
پنج عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل شامل آمریکا، روسیه، چین، انگلیس 
و فرانسه عنوان می شود که »جنگ هسته ای، طرف پیروزی ندارد و نباید انجام 
شود«. گاردین نوشت: روسیه و آمریکا در مجموع حدود ۹۰ درصد از سلاح های 
هسته ای جهان را در اختیار دارند. این دو کشور قدرتمند به غیر از سلاح های 
هسته ای قابل استفاده هرکدام بیش از یکهزار کلاهک هسته ای از کار افتاده نیز 

در اختیار دارند که به تدریج در حال نابودی آنها هستند.
این اندیشکده اروپایی خاطرنشان می کند که ارزیابی درباره تصویر کاملی 
از کلاهک های هسته ای در جهان دشوار است زیرا تعدادی از کشورها از جمله 
روسیه، آمریکا و انگلیس از زمان حمله مسکو به اوکراین سطح شفافیت خود را 

در خصوص چنین سلاح هایی کاهش داده اند.
موسسه تحقیقاتی بین المللی صلح استکهلم پیش بینی کرده که زرادخانه 
کلاهک های هسته ای چین افزایش یابد اما از زرادخانه های آمریکا و روسیه پیشی 
نخواهد گرفت. این گزارش مدعیست چین هرگز اندازه زرادخانه هسته ای خود را 
اعلام نکرده و بسیاری از ارزیابی ها در این زمینه بر اساس داده های وزارت دفاع 
آمریکا است. بر اساس این گزارش، فرانسه )با ۲۹۰ کلاهک هسته ای( و انگلیس 
)با ۲۲۵ کلاهک هسته ای( بزرگترین قدرت های هسته ای بعدی جهان هستند و 

انتظار می رود زرادخانه عملیاتی انگلیس افزایش یابد.

رویداد

پولیتیک

اکونومیک

هواپیماهای ویژه جاسوسی چینی رزمایش اخیر و 
دریایی چند کشور را رصد کرده اند. به گزارش رویترز، 
رسانه های چینی می گویند: پکن هفته گذشته یک 
هواپیمای شناسایی را بر فراز آب های اقیانوس آرام در 
شرق تایوان مستقر کرد تا رزمایش شامل نیروی دریایی 
ایالات متحده، ژاپن، فرانسه و کانادا را زیر نظر گرفته 
و اطلاعاتی را جمع آوری کند. روزنامه دولتی گلوبال 
تایمز به نقل از تحلیلگران گزارش داد که یک نوع 
هواپیمای باری Y-۹ مجهز به تجهیزات جمع آوری 
اطلاعات به احتمال زیاد بر این رزمایش نظارت نموده 
و اطلاعات جمع آوری کرده است. وزارت دفاع ژاپن 
هم روز پنجشنبه از مشاهده یک نوع پرنده Y-۹ در 
اقیانوس آرام خبر داد. ناوگان هفتم ایالات متحده 
در بیانیه ای اعلام کرد که روز جمعه، ایالات متحده 
رزمایش را در دریای فیلیپین با دو گروه حمله ناو برای 
اولین بار از ژوئن ۲۰۲۰ آغاز کرد. گلوبال تایمز به نقل 

از یک اندیشکده مستقر در پکن نوشت: دو ناو هواپیمابر 
آمریکایی، یو اس اس نیمیتز و یو اس اس رونالد ریگان، از 
روز پنجشنبه در اطراف جزایر مهم ژئوپلیتیک ریوکیو 

در دریای فیلیپین فعالیت می کردند.
این جزایر دریای چین شرقی را از دریای فیلیپین 
جدا می کنند و در غرب اقیانوس آرام بین ژاپن و تایوان 

قرار دارند که چین آن را قلمرو خود می داند.
رویارویی های نظامی چین و ایالات متحده و 
متحدانش در غرب اقیانوس آرام در سال های اخیر 
افزایش یافته است زیرا چین به طور فزاینده ای در 
دریاهای چین شرقی و جنوبی و همچنین در اطراف 

تایوان حضور نظامی خود را افزایش داده است.
چند روز قبل از رزمایش چهارجانبه، گارد ساحلی 
فیلیپین، ایالات متحده و ژاپن اولین رزمایش سه جانبه 
خود را در سواحل یکی از استان های غربی فیلیپین 

برگزار کردند.

یک گزارش جهانی می گوید: چین با سرعت 
فزاینده ای درحال گسترش زرادخانه هسته ای خود 

است.
به گزارش فرانس۲۴؛ محققان می گویند: 
زرادخانه های هسته ای چندین کشور به ویژه چین 
در سال گذشته افزایش یافت و سایر قدرت های 
اتمی با افزایش تنش های ژئوپلیتیکی به مدرن سازی 

زرادخانه های خود ادامه دادند.
»دن اسمیت« مدیر موسسه تحقیقات صلح 
بین المللی استکهلم )SIPRI( گفت: ما به پایان دوره 
طولانی کاهش تعداد سلاح های هسته ای در سرتاسر 
جهان نزدیک شده ایم یا شاید هم اکنون به پایان 

رسیده ایم.
براساس گزارش SIPRI در سال ۲۰۲۲ مجموع 
کلاهک های هسته ای در میان ۹ قدرت هسته ای 
– بریتانیا، چین، فرانسه، هند، اسرائیل، کره شمالی، 

پاکستان، روسیه و ایالات متحده – در ابتدای سال 
۲۰۲۳ از ۱۲۷۱۰ کلاهک در ابتدای سال به ۱۲۵۱۲ 

کاهش یافت.
از این تعداد، ۹۵۷۶ نفر در »ذخایر نظامی برای 
استفاده بالقوه« بودند که ۸۶ مورد بیشتر از یک سال 
قبل بود. عمده این افزایش از چین بود که ذخایر خود 
را از ۳۵۰ به ۴۱۰ کلاهک افزایش داد. هند، پاکستان و 
کره شمالی نیز ذخایر خود را افزایش دادند و روسیه نیز 
به میزان کمتری از ۴۴۷۷ به ۴۴۸۹ رسید، در حالی 
که قدرت های هسته ای باقی مانده اندازه زرادخانه خود 

را حفظ کردند.
روسیه و ایالات متحده با هم هنوز تقریباً ۹۰ درصد 

از کل سلاح های هسته ای را در اختیار دارند.
اسمیت گفت: »تصویر بزرگ این است که ما بیش از 
۳۰ سال از کاهش تعداد کلاهک های هسته ای داشته ایم 

و می بینیم که این روند اکنون به پایان می رسد.«

چین در تدارک توسعه زرادخانه های اتمی حساسیت پکن درباره مانور متحدین غربی در خاوردور


